
PROJEKT 

UCHWAŁA Nr……………….. 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 30 grudnia 2020r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2020r. poz.713, ze zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach  
i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2019r.poz.1170, ze.zm.) Rada Miasta i Gminy Prochowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/ 215/2017 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 31 maja 2017r. 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną( Dz.Urz.Woj.Doln. z 2017 r.poz.2785) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust.1 wyrazy:”(Dz.U. z 2015r. poz.174)” zastępuje się wyrazami:”(Dz.U.z 2019r.poz.297 
i z 2020r.poz.2343)”, 

b) w ust.2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „ Pomocy, o której mowa w ust.1, udziela się na 
okres  do dnia 31 grudnia 2021r., począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym rozpoczęto pracę nad inwestycją – w odniesieniu dla przedmiotów 
opodatkowania, od których obowiązek podatkowy powstał po dniu dokonania zgłoszenia.”, 

c) w ust.3 wyrazy : „ustawy z dnia 2 lipca 2004 roku o swobodzie działalności gospodarczej 
(Dz.U. z 2016r. poz. 1829, z późn. zm.” zastępuje się wyrazami :”ustawy z dnia 6 marca 2018r. 
Prawo przedsiębiorców (Dz.U.z 2019r.poz.1292, ze zm.)”,  

2) w § 2 ust.1 po pkt.5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) potwierdzenie przez beneficjenta, że nie dokonał przeniesienia do zakładu, w którym ma 
zostać dokonana inwestycja początkowa, której dotyczy wniosek o pomoc, w ciągu dwóch lat 
poprzedzających złożenie wniosku o pomoc, oraz zobowiązanie się przez beneficjenta, że nie 
dokona takiego przeniesienia przez okres dwóch lat od zakończenia inwestycji początkowej, 
której dotyczy wniosek o pomoc; w odniesieniu do zobowiązań zaciągniętych przed dniem 31 
grudnia 2019 r. wszelka likwidacja miejsc pracy związanych z taką samą lub podobną 
działalnością w jednym z pierwotnych zakładów beneficjenta na terytorium państwa EOG, 
która miała miejsce od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2021 r., nie jest uznawana 
za przeniesienie, o którym mowa w § 3 pkt 12a rozporządzenia, o którym mowa w § 1  
ust. 1 uchwały.”. 

§ 2. Przedsiębiorca, który do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały nabył prawo do 
zwolnienia od podatku od nieruchomości na podstawie uchwały nr XXXVI/215/2017 Rady 
Miasta i Gminy Prochowice z dnia 31 maja 2017r. w sprawie zwolnień od podatku od 



nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną utrzymuje prawo do zwolnienia 
na podstawie dotychczasowych przepisów i stosuje się do niego wymagania wynikające  
z uchwały nr XXXVI/215/2017 z dnia 31 maja 2017r., nie dłużej niż do dnia 31 grudnia  
2021 r. 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2021 roku i obowiązuje do dnia  
31 grudnia 2021r. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice: 

Maria Maćkowiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
 
Projekt niniejszej uchwały zmieniającej przedkłada się Radzie ze względu  fakt, że w dniu 23 
grudnia 2020r. zostało opublikowane rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające 
rozporządzenie z dnia 9 stycznia 2015r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku 
od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na 
infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę 
lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów. Mocą 
tego rozporządzenia zmieniającego Rada Ministrów przedłużyła  termin  w jakim może być 
udzielana pomoc w zakresie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej 
pomocy inwestycyjnej. W § 1 projektu uchwały zmieniającej zawarte zostały przepisy 
dostosowujące do aktualnego stanu prawnego , a w § 2 projektu zawarto przepis przejściowy 
regulujący sytuację przedsiębiorców, którzy nabyli prawo do zwolnień na mocy dotychczas 
obowiązującej uchwały (uchwały zmienianej). 
W przedstawionym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 

 


